Página 1 de 1

EDITAL Nº 003.2/2016 – CCP – IFMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DO

MAGISTÉRIO FEDERAL, NA CATEGORIA FUNCIONAL DE PROFESSOR DO ENSINO

BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL.

O Pró-reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação no exercício da Reitoria do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS), no uso de suas atribuições legais e de

acordo com o Edital nº 003/2016-CCP/IFMS, de 30 de agosto de 2016, publicado no Diário Oficial da

União de 31 de agosto de 2016, do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos

do Magistério Federal, na categoria funcional de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

(EBTT) do Quadro de Pessoal Permanente do IFMS, torna pública por meio deste Edital a retificação

do Anexo II – Quadro de Vagas:

1. EXCLUIR a área/subárea de Edificações/ Engenharia Elétrica.

2. ALTERAR a área/subárea de Edificações/Engenharia Civil/Saneamento para

Edificações/Engenharia Civil/Hidráulica e Saneamento.

3. ALTERAR o quantitativo de vagas da área/ subárea Edificações/Engenharia Civil/Hidráulica

e Saneamento de 1 (uma) vaga para 2 (duas) vagas.

Campo Grande, 22 de setembro 2016.

Marco Hiroshi Naka

Pró-reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

no exercício da Reitoria

Portaria/IFMS n° 1173/2016